
IL DIRIGENTE      

PREMESSO CHE
 alla SNAM Rete Gas s.p.a., legale rappresentante e gestore ing. Luca Schieppati,nato a Milano il 
20.07.64  è stata rilasciata l'Autorizzazione integrata Ambientale, ai sensi del D.lgs 59/05  con D.D. n.49 
del 28.05.2009  per l’impianto di “compressione del gas “cod. IPPC  1.1  con sede in Melizzano (BN) – 
loc.Torello;
 con nota acquisita al prot. n. 43269 del19.01.10, la SNAM Rete gas s.p.a. ha comunicato che l'ing. 
Maurizio Zangrandi,nato a Piacenza il 20.08.65 è subentrato,quale gestore, all'ing.Luca Schieppati;
 con nota acquisita al prot. n.259976 del 11.04.2013, la SNAM Rete gas s.p.a. ha comunicato che 
l'ing.Massimiliano Erario nato a Taranto il 09.07.66 è subentrato,quale gestore all'ing.Maurizio Zangrandi 
;
 con nota acquisita al prot. n. 771369  del12.11.2013, la SNAM Rete gas s.p.a. ha comunicato che 
l'ing.  Maurizio  Zangrandi,nato a Piacenza il  20.08.65 è subentrato,quale gestore all'ing.Massimiliano 
Erario ;
 con nota acquisita al prot. n. 286917 del 24.04.2014, la SNAM Rete gas s.p.a. ha comunicato che 
l'ing. Davide Dall'Olio,nato a Bologna il 10.08.66 è subentrato,quale gestore all'ing.Maurizio Zangrandi ;
RITENUTO 
di dover provvedere all'aggiornamento dell’autorizzazione integrata Ambientale rilasciata con DD n.49 
del 28.05.2009;

VISTI
il D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;
 l DM 24.4.2008

Alla  stregua  dell'istruttoria  e  dell'espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  compiuta  dal 
responsabile  del  procedimento,  fatti  salvi  comunque  tutti  i  visti,  autorizzazioni  e  concessioni   di 
competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività.

DECRETA
per quanto espresso in narrativa,che si intende integralmente riportato,
 di aggiornare l'Autorizzazione Integrata Ambientale, di cui al D.D. n.49 del 28.05.2009, rilasciata alla 
SNAM RETE GAS s.p.a per l'attività di  " centrale di compressione del gas” Cod. IPPC  1.1 -    con 
installazione  sita  in  Loc.Torello-  Melizzano  (BN),  con  il  nuovo  gestore  dell'impianto  Ing.  Davide 
Dall'Olio,nato a Bologna il 10.08.66.
 di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  SNAM  RETE  GAS  s.p.a,  all’ARPAC  Dipartimento 
provinciale  di  Benevento,  all’Amministrazione Prov.le  di  Benevento,  al  Comune  di  Melizzano (BN), 
all’ASL BN1; 
 di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.C.; 
 di trasmettere copia all’Assessore al ramo ed all’A.G.C. 05;
 ai sensi dell’art. 3 comma IV della L. 7.08.1990 n. 241, avverso il presente provvedimento  

potrà  essere presentato ricorso giurisdizionale al  Tribunale Amministrativo Regionale entro  60 
giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica 
entro 120 giorni. 

                                Dr.ssa Giovanna Luciano  
          


	RITENUTO 
	VISTI

